Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

De piorum locorum administratione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](#)

prout inris est; agatur.

13 Ne Parochi usurarium manifestum, ut Gregorij X. Constitutio-
ne sancitum est, etiam si in testamento, aliaue quadam ultima voluntate
ipse mandarit ea restitui, quae cumque usurpare nomine accepit, in
sepulturam Ecclesiasticam tradant; nisi pro eorum facultatibus, re
ipsa illis satisfactum sit, à quibus usurpas exegerit; aut si ij absunt; Epi-
scopo, Vicarioue eius, vel Parochio, intrà cuius Parochiae fines ille, dum
vixerat, habitarat, vel Notario publico de restitutione caustum sit pi-
gnoribus, aut idonea sponsione facta. Qui verò Parochus id generis
hominem sciens sepelierit; is nouerit se excommunicationis pena affe-
ctum esse, ex Clementis V. Constitutione, in Concilio Viennensi edita.

14 Episcopus id sedulò prohibeat, ut qua fabricæ, Hospitalia, fo-
dalitates, & qua alia cuiuslibet generis pia loca instituta non sunt ad pe-
cuniam mutuò dandæ; eorum administratores nè vlla cause specie cui
quam homini, nec etiam universitatì loci, aut vicinijs dent mutuo.

Quod si ipsi administratores mutuo, vel dederint, vel quod grauius
est, ab ijs locis sumperint, ab eorum administratione statim amou sint,
indigne censeantur, qui per sex annos illorum, aliorumque piorum
locorum administrationem gerant. Tùm etiam illorum Praefectus,
quouis nomine vocetur, qui huic rei consenserit, excommunicationis
pœnam subeat.

15 Nè quisquam, pecuniam apud Montes pietatis deponat, vel ei-
dem mutuo det, vt inde aliquid, nè minimum quidem lucri, aut eius,
quod interest, nomine percipiat. Qui verò eo pacto quidquam ea
causa perceperit, quod Montis pietatis pecuniam vel mutui, vel depo-
siți nomine dederit; cum eo, tamquam cum usurario hominè aga-
tur ad iuris prescriptum.

Quæ præterea de Montibus pietatis decreta superiori Concilio
sunt, ea Episcopus obseruari curet, vel diligentissime: compellatque il-
lorum institutiones sibi ab administratoribus ostendi, atque exhiberi.

De piorum locorum administratione.

S V M M A R I V M.

¹ Hospitalia, aliaque loca pia, qua ratione administranda.

² Administratores ad officia ruinosa sarcinda current.

³ Onus impositum obeant.

⁴ Hospitalitatem exerceant. Fructusq; veris pauperibus distribuāt.

Et nè ea in re fraus fiat, qua ratio ineunda.

10. §§.
Queque

Ibidem.
Dec. 18.c.fin.
de Vfar,in 6.

2. Tit. 3. dec.
20.

- 5 Queque alia ab eisdem præstanta . Et nu. 6. post primum decretum.
 6 Vtque compellendi, si suo muneri defuerint.
 7 Administratores, esse non possint illorum debitores.
 8 Idem, antequam munus suum exequantur, quod iuramentum perficiunt.
 11 Malè administrantes, vt puniendi.
 Quanto tempore eo in munere perseverent. 13.
 12 Administrationis rationem Episcopo reddant.
 Rationis eiusdem Codicum cōficiendorum præscribenda formula. 14.
 15 Et quando ratio ipsa Episcopo reddenda.
 16 Et a quibus eorum liberatio facienda.
 17 Liber parandus in quo decreta in Capitulo confecta, referantur.
 18 Liber alter, in quo, eodem in Capitulo proposita, tam deliberata,
 quam recta, notentur.
 19 Liber alius, in quo legata, relictæ, donatae, quæcumque ad pios usus
 registrantur, cum oneribus illis adiunctis. 6. 2.
 Ad quorum onerum satisfactionem ab Episcopo compellendi. 21.
 20 Libri eiusdem exemplum in Archivium deferendum.
 22 Libri eiusdem exemplum in Archivium deferendum.
 22 Legatorum, & onerum eorundem tabella in loco Capitulari propo-
 nenda, & qualiter concipienda.
 23 Administratores ipsi bona ipsorum piorum locorum non alienent. n. 21.
 Ab alijs alienata, & occupata, recuperent. 2. Et que pert. ad bonorum,
 &c. nu. 12.
 Recuperata, ad longum tempus non locent. Ibid. nu. 14.
 Neque ipsi, perse, vel interpositas personas conducant. Ibid. nu. 26.
 24 Quomodo quaque cautione illa locanda. 25. in fin.
 25 Quibus minimè locentur.
 Locatione ad longum tempus inita, qui modus seruandus, ut ipsorum
 bonorum memoria conseruetur. Que pert. ad bonorum, &c. nu. 15.
 Eaque facta pactionibus de predijs melioribus reddendis, quam vim
 habeat. Ibid. nu. 16.
 Eorundem bonorum omnium, tam mobilium, quam immobilium, illi-
 riūmque & reddituum inuentariū conficiendum. Ibid. nu. 1. & 2.
 Inuentarij ipsius exemplaria conscribenda, & ubi custodienda.
 Ibid. nu. 2.
 Bona iurauē piorum locorum usurpantes, excommunicantur. De
 nef. Iurisp. 10.
 26 Hospitalia, piaque alia loca, præsertim in quibus hospitalitas, sive
 piaque alia non exercenter, Episcopio per Parochum deferenda.
 27 Episcopi contra contumaces agentes, a Magistratibus non impediendi.